
 

 

 

 

 

 

           Myslivecký zpravodaj 1/2025 
 

 

 

 

OBSAH ZPRAVODAJE: 

1. Slovo předsedy 

2. Zkoušky mysliveckých hospodářů  

3. Volby OMR a ODR OMS Plzeň 2025 

4. Školení proškolených osob 

 

 

PŘÍLOHY ZPRAVODAJE: 

1. Tiskopis na návrhy kandidátů do voleb OMR a ODR 2025 

2. Přihláška na školení proškolených osob – základní kurz 

3. Přihláška na další školené proškolených osob – prodlužovací kurz 

 

 



 

 

 

 

 

1. Slovo předsedy 
Vážení členové OMS Plzeň, vážení myslivci,  

V letošním roce se koná volební sněm OMS Plzeň, termín byl stanoven na 26. dubna 2025 

v Nečtinech. Žádám vás, abyste tomuto tématu věnovali zvýšenou pozornost. Protože máme 

specifickou organizační strukturu, bez základních organizací, oslovujeme naše členy přímo 

nebo prostřednictvím honiteb nebo mysliveckých spolků, kde si naši členové mohou ustanovit 

delegáty, kteří je budou na sněmu zastupovat. Kdybychom počítali s účastí jednoho zástupce či 

delegáta na sněmu z každé honitby, účastnilo by se sněmu cca 200 lidí. Posledních několik let 

se účast našich členů ať již v zastoupení nebo přímo stále snižuje. Klademe si s kolegy 

z myslivecké rady otázku proč tomu tak je. Proč se vy členové nebo zástupci členů nechcete 

zúčastňovat jednání, které se koná jednou za rok, a máte možnost se zde dozvědět, jak OMS 

hospodařil v uplynulém roce nebo co pro vás připravuje na rok následující. Můžete se zeptat 

na cokoliv, co vás z hlediska myslivosti zajímá nebo navrhnout, co by OMS pro vás mohl udělat. 

Jaké služby, jaký servis byste si představovali. Dříve sněm byl i možností setkávání se s kolegy 

z jiných částí okresu, se kterými jsme se neviděli, byla to čest být vyslán jako delegát na sněm, 

účastnit se a reprezentovat vlastní spolek, honitbu nebo uskupení myslivců kolegů.  

V posledních letech se snažíme sněmy OMS oživit, udělat zajímavými, zveme na ně pravidelně 

zástupce z vrcholných orgánů, zástupce veřejné a státní a veterinární správy. Vše za použití 

moderní techniky se zpracovanými prezentacemi. Promítáme vám fotografie z výstavy trofejí, 

aby i Ti, co se na ní nemohli dostavit, nebyli ochuzeni o její prohlídku. 

OMS sněm svolává ze zákonných důvodů, musí se schválit hospodaření a účetní závěrka za 

uplynulé období a plán činnosti na období následující. 

Jak jsem se zmínil již na začátku, tento sněm je i sněmem volebním. Chtěl bych vás proto 

požádat o navržení vhodných kandidátů do řídících orgánů našeho OMSu. Poohlédněte se ve 

svých řadách po členech, kteří mají chuť něco dělat, jsou plni energie a elánu nebo je zkuste 

popostrčit, dát jim šanci se angažovat. A samozřejmě důvodem dostatečného množství 

kandidátů je i možnost si vybírat. V rámci udržení určité kontinuity a předávání zkušeností je 

vhodné mít v řídících orgánech i širší věkové zastoupení. Totéž platí i o delegování zástupců na 

sněm. Obdobná situace je i 

 v jiných OMSech. Všichni stárneme a vypadá to, že ti sedmdesátiletí předávají zkušenosti těm 

padesátiletým. OMS Plzeň byl vždy lídrem a akčním spolkem, pojďme dokázat, že tomu tak 

bude i v tomto případě.  

Vážení členové doufám, že těchto několik vět budete brát jako výzvu a, že se v hojném počtu 

sejdeme nejen na mysliveckých akcích pořádaných naším OMS Plzeň, ale i na zmíněném 

sněmu v Nečtinech. 

Závěrem Vám chci říci, že na sněmu bude připravena prezentace o vývoji početních stavů 

spárkaté zvěře v Plzeňském kraji.  

 

                             „Myslivosti zdar“      

 

 Ing. Petr Brandl 

               předseda 



 

 
 
 
 

 
 
2. Zkoušky mysliveckých hospodářů 
Připomínáme, že zájemci o složení zkoušek pro myslivecké hospodáře v roce 2025 mohou 

stále zasílat přihlášky na adresu OMS Plzeň  do 10. března 2025.  

Zkouška se skládá z teoretické přípravy a 6-ti měsíční odborné praxe. Poplatek za zkoušku vč. 

teoretické přípravy činí 10000,- Kč, pro členy ČMMJ 8000,- Kč a bude hrazen převodem na účet 

před zahájením kurzu. Předpokládaný termín zahájení kurzu je 15. dubna 2025. 

 

3. Volby OMR a ODR OMS Plzeň 2025 
26. dubna 2025 se bude v Nečtinech konat volební oblastní myslivecký sněm, viz. článek 

předsedy OMS Ing. Petra Brandla. V příloze zasíláme tiskopis, na kterém můžete zasílat návrhy 

kandidátů do Oblastní myslivecké rady, oblastní dozorčí rady nebo do odborných komisí.  

Návrhy je třeba zaslat do 17. března 2025. Po tomto datu budou návrhy zpracovány, zveřejněny 

na webových stránkách OMS Plzeň a též zaslány do honiteb k předání Vašim zástupcům na 

sněmu.  

 

4. Školení proškolených osob 
I v letošním roce budeme pořádat ve spolupráci s VFU Brno a KVS pro Plzeňský kraj školení 

osob pro laické vyšetřování těl ulovené zvěře. Zájemci mají možnost podat přímo na OMS 

přihlášku, která je zveřejněna na našich stránkách. Podmínkou pro konání kurzu je minimálně 

40 uchazečů.  

Termín základního školení je 13. – 14. května 2025.  

Termín dalšího školení je 24. dubna 2025. 

                    
           Myslivecká rada OMS Plzeň  

 


